Kleingartnerverein ,Salzburger StraRe” e.V.

Salzburger Str. 80

Kleingdrtnerverein

01279 Dresden www.kgvsalzburgerstrasse.de

Gebiihrentabelle 2025

Verbandsbeitrag pro Garten

Pacht
Mitgliedsbeitrag

Wasser

Energie

Zaun- u. Wegegeld (ersten 10 Jahre)
nicht geleistete Pflichtstunden
Mahngebihren (1. Mahnstufe)

Mahngebihren (2. Mahnstufe)

Aufnahmegebiihr bei Gartenibernahme
Aufnahmegeblhr (passives Mitglied)
Ablesegebiihr bei Abwesenheit

Ab-/ Zuschaltgebiihr Strom od. Wasser

Bearbeitungsgebiihr Fakalienentsorgung

Strafgebuhr flir nichtgestellte Bauantrage

nachtraglich genehmigte Bauten

Strafgebihr fir nicht nachtraglich
genehmigungsfahige Bauten ohne Bauantrag

Bearbeitungsgebihr (Nichterreichbarkeit durch
veraltete Adresse oder Tel.-Nr.)

Vorsitzender: Thomas Fischer  Telefon: 0176 41962646

Stellvertreter: André Frank kgv.salzburgerstrasse.dresden@gmail.com

Vereinsregister: VR 722

Beitrag
30,00 €
0,088 €/m?2
0,20 €/m?2

0,50 €/m3
0,42 €/kWh

4,00 €
25,00 €/h
15,00 €

30,00 €

20,00 €
60,00 €
25,00 €
2 x 25,00 €

5,00 €

50 €

200 €

20,00 €

Erganzung

+ 6 € Grundgeblhr

+15 € (ohne Anschluss)
+20 € Grundgebuhr

8 Pflichtstunden

+ Porto

+ Porto

+ ggf. Geblhren
(Melderegisterauskunft)

Ostsachsische Sparkasse Dresden

IBAN:

DE94850503003120234175



